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Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang’ich sinflarda  muloqot madaniyatini o‘stirishda 

boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining muhim ekanligi, ularning bola muloqotida tutgan ahamiyati 

to‘g‘risida.  

Kalit so‘zlar: Metodik qo‘llanmalar, ijobiy muloqot uslublari, axloqiy sifatlar, psixologik 

uslublar, ijtimoiy faollikka yondashuv.    

Kirish.  Mustaqillik yillarida ta’lim tizimida amalga oshirilayotgan islohotlarning asosiy 

maqsadi – yosh avlodni har tomonlama barkamol, mustaqil fikrlaydigan, ijtimoiy faollikka ega 

shaxslar qilib tarbiyalashdir. Xususan, boshlang‘ich ta’lim bosqichi o‘quvchilarning 

dunyoqarashi, tafakkuri va eng muhimi, muloqot ko‘nikmalari shakllanadigan poydevor 

hisoblanadi. Boshlang‘ich sinfda yaratiladigan muloqot muhiti o‘quvchilarning ijtimoiylashuvi, 

bilimlarni o‘zlashtirishi, o‘zini erkin ifoda etishi va axloqiy sifatlarni egallashi uchun muhim 

omil sanaladi. Sinf rahbari esa bu jarayonning bosh tashabbuskori va yo‘naltiruvchisi sifatida 

metodik yondashuvlarni to‘g‘ri tanlashi orqali ijobiy muloqot muhitini yaratadi. 

Boshlang‘ich sinf davri bolaning shaxs sifatida shakllanishida hal qiluvchi davr 

hisoblanadi. Bu bosqichda o‘quvchilarning muloqotga bo‘lgan ehtiyoji yuqori bo‘ladi. Muloqot 

muhiti nafaqat bilim olish jarayonida, balki ijtimoiy munosabatlarni shakllantirishda ham 

asosiy vosita vazifasini bajaradi. Psixolog olim Vygotskiy muloqotning bola rivojlanishidagi 

o‘rnini alohida ta’kidlab, “bola jamiyatda, muloqot jarayonida rivojlanadi” degan g‘oyani ilgari 

surgan. Shunday ekan, boshlang‘ich sinflarda sog‘lom va samimiy muloqot muhiti yaratish – 

o‘quvchilarda axloqiy, ijtimoiy va intellektual ko‘nikmalarni shakllantirishda muhim shartdir. 

Sinf rahbarining faoliyati nafaqat ta’limiy, balki tarbiyaviy yo‘nalishlarga ham qaratilgan. 

U sinfda ijobiy psixologik muhitni yaratish, o‘quvchilar o‘rtasida do‘stona munosabatlarni 

shakllantirish, turli nizolarni bartaraf etish va har bir o‘quvchining shaxsiy rivojlanishini 

qo‘llab-quvvatlashga mas’uldir. Shuningdek, sinf rahbarining metodik yondashuvi 

o‘quvchilarning qiziqishlari va yosh xususiyatlariga mos bo‘lishi kerak. Bu jarayonda ota-onalar 

bilan hamkorlik, sinfdan tashqari tadbirlar, individual suhbatlar va psixologik kuzatuvlar katta 

ahamiyat kasb etadi. 

Sinf rahbarining metodik yondashuvlari quyidagilar orqali samarali natija beradi: 

1. “Suhbat va muloqot mashg‘ulotlari”– o‘quvchilar erkin fikr bildirish, savol berish, 

tinglash va o‘zaro hurmatni shakllantiradi. 

2. “Guruhli ishlar” – hamkorlik, birgalikda mas’uliyatni his qilish, jamoa ruhini 

rivojlantiradi. 

3. “Rolli o‘yinlar” – o‘quvchilar turli ijtimoiy vaziyatlarda o‘zini sinab ko‘rish imkoniga ega 

bo‘ladi. 

4. “Innovatsion metodlar”– interfaol usullar, multimedia va AKT vositalaridan foydalanish 

orqali zamonaviy muloqot muhitini yaratadi. 

5. “Milliy qadriyatlarni singdirish”– xalq og‘zaki ijodi, maqol, matal, ertaklar orqali 

o‘quvchilarda axloqiy sifatlarni shakllantirish. 



ILM-FAN VA INNOVATSIYA 

ILMIY-AMALIY KONFERENSIYASI 

in-academy.uz/index.php/si 

 14 

Amaliyot shuni ko‘rsatadiki, sinfda ijobiy muloqot muhiti yaratilgan taqdirda 

o‘quvchilarning darslarga ishtiyoqi ortadi, ular o‘z fikrini erkin bayon qila oladi va jamoa bilan 

ishlash ko‘nikmalari tezroq shakllanadi. Aksincha, muloqot muhiti sust bo‘lgan sinflarda 

o‘quvchilar o‘z fikrini yashirishga moyil, passiv bo‘lib qoladi. Shu boisdan ham sinf rahbarining 

metodik yondashuvi bevosita ta’lim sifati va tarbiya natijalariga ta’sir ko‘rsatadi.  

Xulosa qilib aytganda, boshlang‘ich sinfda muloqot muhitini yaratish – sinf rahbarining 

eng muhim pedagogik vazifalaridan biridir. U o‘quvchilarni o‘zaro hurmat, bag‘rikenglik, 

hamkorlik va do‘stona munosabatlarga o‘rgatishi orqali jamiyatda faol, mas’uliyatli va 

barkamol shaxslarni voyaga yetkazadi. Metodik yondashuvlar – suhbat, guruhli ishlar, rolli 

o‘yinlar, innovatsion texnologiyalar va milliy qadriyatlarga asoslangan tarbiya usullari 

o‘quvchilarda nafaqat bilim olish jarayonini, balki axloqiy muloqotni ham rivojlantiradi. 
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